



Institut für Hochfrequenztechnik Prof. Dr.-Ing. Wolfgang Kowalsky

An die Präsidentin der TU Braunschweig

An die Fakultät für Elektrotechnik, Informationstechnik, Physik

sowie an die Mitglieder der Promotionskommission:

Dir. und Prof. PD Dr.-Ing. T. Kleine-Ostmann, (PTB)

Prof. Dr.-Ing. J. Schöbel

Prof. Dr.-Ing. J. Werner (Jade HS)

An den Kandidaten Herrn Karsten Schubert, M.Sc.

und an alle Institute der Fakultät für Elektrotechnik, Informationstechnik, Physik

Promotionsverfahren: Karsten Schubert, M.Sc.

Herr Karsten Schubert hat eine Dissertation mit dem Titel

Einfluss von Windenergieanlagen auf terrestrische Navigationssignale

der Luftfahrt - Luftgestützte Messungen elektromagnetischer Felder

eingereicht. Diese ist von den Referenten Prof. Kleine-Ostmann, Prof. Schöbel und Prof. Werner zur Annahme empfohlen worden.

Gemäß § 12, Abs. 1 der Promotionsordnung der Fakultät für Elektrotechnik, Informationstechnik, Physik lade ich im Rahmen der mündlichen Prüfung zum hochschulöffentlichen Vortrag am

Freitag, den 14. Juni 2024 um 14:30 Uhr

in den Seminarraum des Instituts für Hochfrequenztechnik, Labor für Elektrooptik (LEO), Bienroder Weg 94, Raum 026 ein.

Dort findet auch der anschließende nichtöffentliche Teil der mündlichen Prüfung statt.

Braunschweig, den 14. Mai 2024

Der Vorsitzende der Promotionskommission

Prof. Dr.-Ing. Wolfgang Kowalsky